
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 293

по основной деятельности
от 26 августа 2024г.

Об организации методической работы 
в МАОУ гимназии № 29 г.Томска 
в 2024 – 2025 учебном году 

В  соответствии  со  статьей  28  «Компетенция,  права  и  ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании плана работы МАОУ гимназии №
29  г.Томска  на  2024  –  2025  учебный  год,  в  целях  обновления  и  развития  практики
образования,  воспитания  и  управления  образованием,  повышения  качества
образовательно  -  воспитательного  процесса  и  уровня  профессионального  мастерства
педагогических и руководящих кадров

ПРИКАЗЫВАЮ: 
I. Организовать  в  МАОУ  гимназии  №  29  г.  Томска  в  2024  –  2025  учебном  году
методическую  работу через  развитие  Модели  методической  службы  на  основе
образовательных областей, индивидуализации и дифференциации. 
II.  Определить принципиальным стратегическим направлением педагогического поиска
на  2024  –  2025  учебный  год,  связанного  с  созданием  новой  практики  образования,
методическую  тему  «Качество  урока  и  внеурочной  деятельности   как  условие  для
достижения  высокого образовательного результата школьника». 
III.  Утвердить  временным  творческим  группам  темы  для  разработки  новых  форм
организации  образовательно  –  воспитательного  процесса,  соответствующих  новому
содержанию образования и воспитания в рамках методической темы «Качество урока и
внеурочной  деятельности   как  условие  для  достижения   высокого  образовательного
результата школьника»: 

№ Тема Уровень контроля

1. Использование критериального  и формирующего 
оценивания в учебной деятельности.

Подушкина Е.В., зам.димректора по 
методической работе

2. Использование возможностей нейросетей в 
образовательном процессе.

Подушкина Е.В., зам.димректора по 
методической работе

3. Создание системы сопровождения мотивированных 
учеников за счет разработки и реализации 
индивидуальных образовательных траекторий 
школьников.

Бунас С.И., заместитель директора по 
учебно — воспитательной работе

4. Повышение качества воспитательной работы за счет 
реализации проекта «Классное дело».

Лобанова Н.В., заместитель директора
по воспитательной работе



5. Повышение качества воспитательной работы за счет 
реализации проекта «Классный театр» на уровне 
начального общего образования.

Егорова А.В., заместитель директора 
по учебно — воспитательной работе

IV. Утвердить план методической работы МАОУ гимназии № 29 г.Томска на 2024 — 2025
учебный год (приложение № 1 к настоящему приказу).
V.  Подушкиной  Е.В., заместителю директора по методической работе:
5.1. Организовать  работу  временных  творческих  групп  по  темам,  указанным  в  п.III
настоящего приказа.
5.2. Организовать работу Рабочих групп по сопровождению инновационных проектов и
программ в 2024 — 2025 учебном году:

№ Тема инновационного проекта 
(программы)

Руководитель Контролирующий 
орган управления 
системы управления 
гимназии

1. Образовательный проект «Книжная 
карусель».

Егорова А.В., 
заместитель директора по
учебно — 
воспитательной работе

Совет по развитию

2. Проект «Семья» (работа с 
родителями).

Осипова Н.Н., 
заместитель директора по
учебно — 
воспитательной работе

Совет по воспитанию

3. Образовательный проект «Школа 
олимпиадного движения «К вершине 
знаний».

Подушкина Е.В., 
зам.димректора по 
методической работе

Совет по развитию

4. Образовательный проект 
«Портфолио».

Бунас С.И, заместитель 
директора по учебно — 
воспитательной работе

Совет по развитию

5. Образовательный проект «Шаг в 
будущее».

Осипова Н.Н., 
заместитель директора по
учебно — 
воспитательной работе

Совет по развитию

5.3.  Разработать  и  запустить  систему  межиндивидуального  и  группового  обмена
передовым педагогическим опытом обучения и воспитания.
5.4.  Инициировать  работы  по  различным  направлениям  и  темам  в  соответствии  с
Программой развития гимназии.
5.5. В период разработки и реализации инновационных педагогических и управленческих
практик  руководствоваться  положением  «Об  инновационной  деятельности  в  МАОУ
гимназии № 29 г.Томска».
VI. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                С.В. Шаболина

В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
26 августа   2024г.


		2024-11-25T10:48:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




